
 
 

     

 

～新年度のご挨拶～ 

令和 7年度のスタートにあたりご挨拶申し上げます。 

横浜では、３月下旬には桜の開花宣言がありましたが、寒の戻りなどもあり、満開の 

桜の下で新年度のスタートを迎えることができました。 

 麦田清風荘をご利用の皆様も、こころを弾ませながら新年度を迎えられたと思います。 

  麦田清風荘では、４月から令和 7年度前期の趣味の教室 6 講座が開講しました。 

 また、様々な介護予防講座や歌声サロンなどの自主事業も準備しています。 

 さらに、趣味の教室の OB 会である「研究会」や多くの皆様の自主的な「サークル活動」 

 も活発に行われております。 

  麦田清風荘の職員・スタッフは、これからも皆様の「健康の増進」「教養の向上」に 

 向けた活動をお手伝いさせていただき、明るく楽しい麦田清風荘となるよう取り組んで

まいります。 

  麦田清風荘では今年度新たに 3人のスタッフが加わりました。職員、スタッフ一同 

「笑顔」「親切」「安全」な運営に努めてまいりますので、皆様のご支援、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

所 長  榊原 秀和 
 

７年度 前期「趣味の教室」が始まりました 
 

ステップエクササイズ・やさしいヨガ・ズンバゴールド・マジック入門・世界遺産は

じめの一歩・勅撰集で読む西行の 6 講座が開講しました。受講者の皆さん皆勤めざ

してがんばってください！！ 

 
  

 

歌声サロン開催中 
  

4/21・5/19・6/16・7/21・9/15 

毎月第 3 月曜日(8 月はお休み) 

10 時 00 分～11 時 30 分 

 当日先着 20 名  

受付は 9 時 30 分より 

第 65号 

発行日：令和 7年 4 月 

発 行：麦田清風荘 

☎ 664－2301  

 FAX 664－2302 

 



 
 

 

 
                                                           

 

～磯部豊彦～ 
 この度、清風荘スタッフの一員としてお世話になります。 

 いろいろ教えていただき明るく爽やかに笑顔で皆様が          

 安心してご利用いただけるよう努めてまいります。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

～田口浩子～ 
 1日も早く皆さんのお役に立てるように頑張ります。 

 今は愛犬と一緒に花を見に行くことにはまっています。 

 

 ～野島エリ～ 
  初めまして。野島エリと申します。 

  趣味は読書とお散歩です。 皆様よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

清風荘からのお願い
 

清風荘では皆様のサークル活動のお手伝いするほか趣味の教室や自主事業、などを

行っています。これからの予定につきましては、「広報よこはま」、清風荘のホーム

ページや掲示板でお知らせいたします。 

 

＊入館時には、ご住所・ご年齢確認のできるものをご呈示ください。 

（利用証・敬老乗車証・濱ともカード・健康保険証等） 

 

清風荘では四季折々の花を育てています 

きれいに咲いています  


